PAGE
4

[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД БЕРЕЗНИКИ»
ПЕРМСКОГО КРАЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕРЕЗНИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
02.09.2022
№ 01-02-1544
	О внесении изменений

в постановление  администрации города

от 22.07.2021 № 01-02-949

«О создании
рабочей группы

по проверке обоснованности закупок для нужд муниципального образования

«Город Березники» Пермского края»

В связи с кадровыми изменениями в Администрации города Березники, в целях актуализации муниципального правового акта Администрации города Березники

администрация города Березники ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести в постановление администрации города от 22.07.2021  № 01-02-949 «О создании рабочей группы по проверке обоснованности закупок для нужд муниципального образования «Город Березники» Пермского края» (далее – Постановление) следующие изменения:
1.1.состав рабочей группы по проверке обоснованности закупок для нужд муниципального образования «Город Березники» Пермского края, утвержденный Постановлением, изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению;

1.2.в разделе I Регламента работы рабочей группы по проверке обоснованности закупок для нужд муниципального образования «Город Березники» Пермского края, утвержденного Постановлением:

1.2.1.в пункте 1.3:

1.2.1.1.абзац третий подпункта 1.3.1 изложить в следующей редакции:
«закупки товаров, работ, услуг, цены на которые подлежат государственному регулированию или установлены нормативными правовыми актами Пермского края, в том числе закупки лекарственных препаратов, включенных в перечень жизненно необходимых и важнейших лекарственных препаратов, при условии наличия утвержденных типовых форм документов;»;

1.2.1.2.дополнить подпунктами 1.3.4 - 1.3.6 следующего содержания:

«1.3.4.заявки о предложении об изменении существенных условий контракта, заключенного до 01.01.2023 для обеспечения муниципальных нужд, за исключением контрактов, предметом которых является выполнение работ по строительству, реконструкции, капитальному ремонту, сносу объекта капитального строительства, проведение работ по сохранению объектов культурного наследия, если при исполнении такого контракта возникли не зависящие от сторон контракта обстоятельства, влекущие невозможность его исполнения;

1.3.5.заявки о предложении об осуществлении закупки товаров, работ, услуг у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя) в соответствии с утвержденным на основании Закона № 223-ФЗ муниципальным правовым актом Администрации города Березники, регламентирующим закупки товаров, работ, услуг муниципальными автономными учреждениями, муниципальными унитарными предприятиями (далее - Положение о закупке);

1.3.6.заявки о предложении об изменении существенных условий договора, заключенного до 01.01.2023, за исключением договоров, предметом которых является выполнение работ по строительству, реконструкции, капитальному ремонту, сносу объекта капитального строительства, проведение работ по сохранению объектов культурного наследия, если при исполнении такого договора возникли не зависящие от сторон договора обстоятельства, влекущие невозможность его исполнения, в соответствии с утвержденным                 на основании Закона № 223-ФЗ Положением о закупке.»;

1.2.2.пункт 1.5 изложить в следующей редакции:

«1.5.Заявки, предусмотренные подпунктами 1.3.1, 1.3.2, 1.3.4, 1.3.5 и 1.3.6 пункта 1.3 настоящего раздела, выносятся                              на рассмотрение Рабочей группы только при наличии согласования соответствующей закупки муниципальным органом, осуществляющим функции и полномочия учредителя муниципальных автономных, муниципальных бюджетных учреждений муниципального образования, полномочия главного распорядителя бюджетных средств муниципальных казенных учреждений муниципального образования.».

2.Официально опубликовать настоящее постановление                           в официальном печатном издании - газете «Два берега Камы»                          и разместить его полный текст, состоящий из настоящего постановления и приложения, указанного в подпункте 1.1                      пункта 1 настоящего постановления, на Официальном портале правовой информации города Березники в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3.Настоящее постановление вступает с силу со дня, следующего за днем его официального опубликования в официальном печатном издании.
	Временно исполняющий полномочия

главы города Березники –

главы администрации
города Березники
	М.А.Шинкарёв

Приложение

к постановлению

администрации города

от 02.09.2022      № 01-02-1544
УТВЕРЖДЕН

постановлением

администрации города

от 22.07.2021 № 01-02-949
СОСТАВ

рабочей группы по проверке обоснованности закупок для нужд муниципального образования «Город Березники» Пермского края

	Шинкарёв

Михаил Анатольевич

	заместитель главы администрации,

председатель комиссии

	Баженова

Ольга Ивановна
	заместитель главы администрации - начальник финансового управления администрации города Березники, заместитель председателя комиссии

	Щепин

Андрей Александрович
	заведующий отделом закупок

для муниципальных нужд
планово-экономического управления администрации города Березники,

секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	Воробьев

Сергей Владимирович

	заместитель главы администрации

	Кирьянова

Наталья Владимировна

	заместитель начальника

планово-экономического управления администрации города Березники

	Козловская

Светлана Александровна

	начальник
планово-экономического управления администрации города Березники

	Литвинов

Максим Андреевич

	начальник
управления городского хозяйства
администрации города Березники

	Лукасевич

Сергей Владимирович

	начальник

контрольного управления администрации города Березники

	Мизин

Олег Вячеславович

	заместитель главы администрации

	Чемерилова

Олеся Леонидовна
	начальник правового управления администрации города Березники

_1183356867.doc
[image: image1.png]